1

t
r

,..
~ I, ~ ,;/

~~-

I' tA.\~11JISl~trALDL

, ORJ)(IMINÁ

MOÇÃO DE APLAUSOS

Destinatário: Senhor Josinaldo Ferreira - Presidente da ADOR.

A presente Moção tem por objetivo render justas homenagens ao Senhor

Josinaldo Ferreira, pelo brilhante e incansável trabalho realizado à frente da

Associação das Pessoas com Deficiência do Município de Oriximiná - ADOR.

Sob sua liderança, a ADOR tem se consolidado como um pilar fundamental de
apoio social, promovendo a acessibilidade, a dignidade e a garantia de direitos para
os cidadãos oriximinaenses com deficiência. O compromisso do Senhor Josinaldo

ficou evidenciado recentemente ao articular visitas de autoridades federais e
estaduais, como a do Deputado Federal Celso Sabino, reforçando o diálogo

institucional e buscando recursos e visibilidade para a causa da inclusão em nosso
município.

Através de uma escuta atenta e de uma ge1cão humana, o homenageado tem

transformado a realidade de muitas famílias, lutanlo arduamente para que a inclusão
não seja apenas um conceito, mas uma prática efttiva em Oriximiná.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ' no uso de suas atribuições legais,
resolve manifestar VOTO DE APLAUSOi f, CONGRATULAÇÕES ao Senhor
Josinc;1ldo Ferreira, em reconhecimento ao, seu relevante serviço prestado à

comunidade, sua dedicação à frente da P,'1oR e sua luta constante por uma

sociedade mais justa e acessível a todos.

<

Que esta honraria seja levada ao cor 1ecimento do homenageado e de todos
I

os membros da ADOR, como forma de ince Jtiv~atidão desta Casa Legislativa.

/

/ Antonlo Tavé res Da SIiva Junlor

/

1

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}